News Release

2012年4月12日
関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社
コード番号8604

東証・大証・名証第一部

当社連結子会社の通期業績予想修正に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社メガロスは、本日、別添の通り通期業績予想を修正いたしました

ので、お知らせいたします。

以 上

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
 当期は人員配置や業務内容の見直しを行い、店舗運営の効率化を積極的に推進いたしました。また、平成23年９月には
「メガロス葛飾店（東京都葛飾区）」、平成23年12月には「メガロス上永谷店（神奈川県横浜市港南区）」の新規出店を計画
通り行いました。
 この結果、売上高は13,927百万円（予想比23百万円減）、営業利益は396百万円（予想比４百万円減）、経常利益は212百
万円（予想比32百万円増）と、ほぼ予想通りとなる見込です。
 しかしながら、競合店及び経済環境の悪化の影響により営業活動から生じる損益が継続してマイナスとなっている一部の
店舗において、投下資金の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失（896百万円）として特別損失に
計上しました。そのため、当期純利益は従来予想から537百万円の減少となる見込です。
 なお、平成23年４月27日の決算発表時に公表した配当予想（１株当たり期末配当金５円）については、変更ありません。

※上記予想は、当社が本資料発表日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて
おり、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上

平成24年4月12日
各 位

上場会社名 株式会社 メガロス
代表者 代表取締役社長 木皿儀 邦夫
（コード番号 2165）
問合せ先責任者 常務取締役 高越 忠尚
（TEL 03-5720-7500）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年10月26日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,950 400 180 50 13.05
今回修正予想(B) 13,927 396 212 △487 △127.16
増減額(B-A) △23 △4 32 △537
増減率(%) △0.2 △1.0 17.8 ―
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期） 13,927 467 322 72 18.90